ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG

Số:          /UBND-GDĐT

V/v triển khai Công điện số

60/CĐ-TTg ngày 22/6/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Ảng, ngày       tháng 6  năm 2024

Kính gửi:

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2812/UBND-KGVX, ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai Công điện số 60/CĐ-TTg ngày, 22/6/2024 của Thủ

tướng Chính phủ.

Để triển khai thực hiện Công điện số 60/CĐ-TTg, ngày 22/6/2024 của Thủ

tướng Chính phủ theo yêu cầu của UBND tỉnh tại Công văn số

2812/UBND-KGVX ngày 24/6/2024. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vi,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Công điện số 60/CĐ-TTg,

ngày 22/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ (có văn bản đính kèm); tiếp tục triển

khai thực hiện hiệu quả nội dung chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số

928/UBND-GDĐT ngày 22/5/2024 về việc phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2024.

2. Đề nghị các Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện; các phòng, ban, ngành,

đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện các

giải pháp đảm bảo các điều kiện trẻ em, học sinh được vui chơi, giải trí, an toàn,

lành mạnh, hữu ích trong dịp nghỉ hè; phối hợp với gia đình quản lý, giám sát trẻ

em, học sinh trong thời gian không đến trường đảm bảo an toàn, nhất là phòng,

chống tai nạn, thương tích, đuối nước và việc xâm hại trẻ em trên môi trường

mạng.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Mạnh Cường

		2024-06-26T16:34:26+0700

		2024-06-26T16:39:04+0700

		2024-06-26T16:39:05+0700

		2024-06-26T16:39:31+0700